
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1555/2024 - 02/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

lê na publicação: “04/08/2024”. Leia-se: “16/08/2024”, 31 de julho de 2024. VIVIA SILVA FORTES BEZERRA – Secretária Municipal de 
Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 010/2024

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Referente: Dispensa Eletrônica nº 010/2024 -CPC/PMVG

O MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através da secretária Municipal de educação, torna público que não houve empresas 

credenciadas/cadastradas na sessão pública da Dispensa Eletrônica 010/2024, realizada no dia 26/07/2024, às 08:00 horas, horá rio de Brasília, 

cujo objeto era a contratação de serviços de consultoria educacional, bem como de realização e preparação de estudantes para olimpíadas, em 

nível nacional, estadual e municipal junto a secretaria de educação de Vargem Grande/MA. A licitação foi declarada deserta.

Vargem Grande/MA, 26 de Julho de 2024.

Vivia Silva Fortes Bezerra

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240517/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240517. ORIGEM: PREGÃO Nº 049-2023-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATADA: R N CARVALHO TERCEIRO – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de Construção de 

Interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 299.397,80 (duzentos e noventa e 

nove mil, trezentos e noventa e sete reais e oitenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0110.123610027.0.029 

Manutenção do ensino fundamental - Fundeb 30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no 

valor de R$ 299.397,80. VIGÊNCIA: 16 de Julho de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA:16 de Julho de 2024. VIVIA 

SILVA FORTES BEZERRA, Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240522/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240522. ORIGEM: PREGÃO Nº 038-2024-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATADA(O).: M. L. DOS SANTOS FERNANDES – ME. OBJETO.: Contratação de Empresa Especializada na prestação de Serviços 

para Lavagem de Veículos junto as Frotas de Veículos da Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR 

TOTAL.: R$ 60.150,00 (sessenta mil, cento e cinquenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2024 Atividade 

0110.123610027.0.029 Manutenção do ensino fundamental - Fundeb 30% , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 60.150,00. VIGÊNCIA...: 31 de Julho de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA 

ASSINATURA.: 31 de Julho de 2024 . VIVIA SILVA FORTES BEZERRA - Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20240523/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº..: 20240523. ORIGEM: PREGÃO Nº 038-2024-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

TRANSPORTE. CONTRATADA(O).....: M. L. DOS SANTOS FERNANDES – ME. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na 

prestação de Serviços para Lavagem de Veículos junto as Frotas de Veículos da Secretaria Municipal de Obras e Transporte do M unicípio de 

Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 31.100,00 (trinta e um mil, cem reais). PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2024 Atividade 

0108.151220001.0.004 Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 

pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 31.100,00. VIGÊNCIA: 31 de Julho de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA 

ASSINATURA: 31 de Julho de 2024. Icaro da Silva Portela -Secretário Municipal de Obras e Transporte.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO: 20240524/2026

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240524

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240524 –

CPF: ***.705.933-** - Data: 02/08/2024 - IP com n°: 192.168.31.142
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1573

aDOM 4/7www.vargemgrande.ma.gov.br


